
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Praze dne 29.04.2020 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 
 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: ZŠ Nepomucká, zateplení objektu a výměna oken 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu: 

V tabulce skladeb konstrukcí, technické zprávě a výkazu výměr je uvedená ve skladbě SKo 01 povrchová 
úprava tenkovrstvá prstovitá omítka na bázi silikonové emulze. Použití dané omítky nelze splnit požadavek 
pro faktor difúzního odporu (μ) cca 20 – 30. Tento parametr splňuje omítka silikátová. Žádáme zadavatele o 
upřesnění jaký typ omítky, má být použitý, případně o změnu popisu příslušné položky. 

Znění odpovědi:   

Uvedený parametr faktor difuzního odporu z (μ) cca 20 – 30  u tenkovrstvé omítky na silikonové bázi splňují  
min. dva výrobky. Jeden výrobek s příměsí silikátu jako nadstavu pro využití nejvhodnějších vlastností 
fasádních stěrek. A jeden výrobek dle uvedeného popisu. 
 
Součinitel difuzního odporu však není v souboru opatření na zájmovém objektu ten nejdůležitější faktor a lze 
upravit tento parametr v rozsahu 20-100. Omítkovina by měla mít difuzní odpor v tomto rozsahu.  Je tedy 
přípustný rozsah výrobku např.: 90-100 nebo 30-50 atd.. Nepřipouští se hodnota difuzního odporu mimo 
toleranci meze. Pokud bude mít nějaké omítkovina nějakou unikátní vlastnost navíc (např. samočistící efekt, 
nano, příměs silikátu, atd… nemůže být tato omítkovina vyloučena.  
 
Shrnutí požadavku: 
HLAVNÍ PLOCHA: POVRCH Z PROBARVENÉ JEDNOSLOŽKOVÉ PASTOVITÉ TENKOVRSTVÉ OMÍTKY SE 
TŘPITIVÝM EFEKTEM, URČENÉ DO EXTERIÉRU, STRUKTURA 2,0mm; SYSTÉMOVA SOUČÁST ZATEPLOVACÍHO 
SYSTÉMU ETICS NA BÁZI SILIKONOVÉ EMULZE, MINERALNICH PLNIV, VLAKEN A PIGMENTU; ODOLNÁ PROTI 
ÚČINKŮM POVĚTRNOSTNICH VLIVŮ, VYSOCE VODOODPUDIVÁ, PAROPROPUSTNÁ; FAKTOR DIFÚZNÍHO 
ODPORU (µ) cca 20 - 100; SOUČINITEL TEPELNÉ VODIVOSTI  
(11):cca 0,70 W/mK; PŘIDRŽNOST: > 0,3 MPa. DO MOKRÉ OMITKY PROVÉST STŘIKANI - SLIDA 
TRANSPARENTNI HRUBOST 1-3mm. ORIENTAČNI SPOTŘEBA 0,3kg DLE HUSTOTY NÁSTŘIKU. NUTNO 
KONZULTOVAT S VÝROBCE PŘESNÝ TECHNOLOGICKÝ POSTUP. ODSTÍN BARVY - PŘIBLIŽNÁ BAREVNOST 
PÍSKOVA.  
AKCENTY (ŠAMBRÁNY OKEN apod.): 



1 

 

POVRCH Z PROBARVENÉ JEDNOSLOŽKOVÉ PASTOVITÉ TENKOVRSTVÉ OMÍTKY SE TŘPITIVÝM EFEKTEM, 
URČENÉ DO EXTERIÉRU, STRUKTURA 2,0mm; SYSTÉMOVA SOUČÁST ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU ETICS NA 
BÁZI SILIKONOVÉ EMULZE, MINERALNICH PLNIV, VLAKEN A PIGMENTU; ODOLNÁ PROTI ÚČINKŮM 
POVĚTRNOSTNICH VLIVŮ, VYSOCE VODOODPUDIVÁ, PAROPROPUSTNÁ; FAKTOR DIFÚZNÍHO ODPORU (µ) 
cca 20 - 100; SOUČINITEL TEPELNÉ VODIVOSTI  (11):cca 0,70 W/mK; PŘIDRŽNOST: > 0,3 MPa. DO MOKRÉ 
OMITKY PROVÉST S1TŘIKANI - SLIDA TRANSPARENTNI HRUBOST 1-3mm,  PŘIBLIŽNÁ BAREVNOST SVĚTLE 
ŠEDÁ 
SOKL 1.NP A 1.PP (PO ŘÍMSU): 
PROBARVENÁ ŠKRÁBANÁ STŘEDNĚZRNITÁ OMÍTKA, PRŮBĚŽNÉ NAPOJENÍ NA SOKL NAD TERÉNEM. 
MINERÁLNÍ OMÍTKA NA BÁZI CEMENTU, VÁPENNÉHO HYDRÁTU, OSTŘE TŘÍDĚNÝCH VÁPENCOVÝCH DRTÍ, 
VYSOCE HODNOTNÝCH BAREVNÝCH PIGMENTŮ A MODIFIKAČNÍCH PŘÍSAD, SLÍDY. OMÍTKA JE URČENA K 
ÚPRAVĚ POVRCHU VNĚJŠÍHO KONTAKTNÍHO ZATEPLOVACÍHO SYSTÉMU, I K ÚPRAVĚ TRADIČNÍCH 
JÁDROVÝCH OMÍTEK UPRAVENÝCH PRO BŘIZOLIT NEBO K RENOVACÍM STARÝCH BŘIZOLITŮ. PŘI POUŽITÍ NA 
VNĚJŠÍ TEPELNĚ IZOLAČNÍ KOMPOZITNÍ SYSTÉMY, ZVLÁŠTĚ NA OSLUNĚNÉ PLOCHY,SE DOPORUČUJE 
POUŽÍVAT POUZE ODSTÍNY S KOEFICIENTEM HBW MINIMÁLNĚ 30. DLE INFORMACÍ VÝROBCE: ZAPUŠTĚNÝ 
BOX NA ROLETY/ŽALUZIE, KTERÝ JE SOUČÁSTÍ OBVODOVÉHO ZDIVA, MUSÍ BÝT PROVEDEN Z IDENTICKÉHO 
ZDÍCÍHO MATERIÁLU JAKO OBVODOVÁ ZEĎ, VE KTERÉ JE UMÍSTĚN. POMĚR VODY JE 5 LITRŮ NA 1 PYTEL (30 
KG). POMĚR VODY VÝRAZNÝM ZPŮSOBEM OVLIVŇUJE BAREVNOST OMÍTKY, PROTO JE NUTNÉ, ABY POMĚR 
VODY PŘIDÁVANÝ DO OMÍTKY BYL STRIKTNĚ DODRŽOVÁN PŘI KAŽDÉ NOVĚ MÍCHANÉ DÁVCE! POMĚR VODY 
SE MŮŽE VÝRAZNĚ MĚNIT V ZÁVISLOSTI NA POVĚTRNOSTNÍCH PODMÍNKÁCH. ODSTÍNY BARVY - PŘIBLIŽNÁ 
BAREVNOST CEMENTOVÁ OMÍTKA – VZORKY V ROZSAHU ODSTÍNŮ VZORNÍK WEBER.TOP – SU8C /I, SU3E /I 
 

 
 
 
 

 
Michaela Švachová 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2020-04-29T16:17:25+0200
	Bc. Michaela Švachová




